Szczegóły sakr biskupich pozostałych dwóch pozostawały dotąd niezna-
ne. Okazuje się jednak, że łatwo je można ustalić na podstawie zachowanych 
ksiąg czynności pontyfikalnych sufraganów ołomunieckich, przechowywanych 
obecnie w ołomunieckim oddziale Archiwum Ziemskiego w Opawie, w ze-
spole Arcibiskupská konsistoř v Olomouci (ACO). I tak w księdze czynności 
sufragana Franciszka Juliana hr. von Braida (1654–1729), biskupa tyt. Hippo 
Diarrhytus od 1703 r.14, znajduje się poświadczenie sakry udzielonej 17 II 
1704 r. nowemu sufraganowi wrocławskiemu Franciszkowi Engelbertowi 
Barbo de Wexenstein15:

Anno Domini 1704. 
Dominica 2da post Quadragesimam, que fuerat dies 17 mensis 
februarii, consecratus est reverendissimus et illustrissimus 
dominus Franciscus Engelbertus Barbo ex comitibus de We
xenstein, electus episcopus Dariensis, cathedralis ecclesiae 
Wratislaviensis canonicus, nominatus ad suffraganeatum epi
scopatus Wratislaviensis in assistentia reverendissimi et illu
strissimi domini, domini Raymundi Ferdinandi, S.R.I. comitis 
a Lanthieri ex Paratico atque cathedralis ecclesiae Olomu
censis residentis canonici, nec non episcopatus Olomucensis 
in spiritualibus coadministratoris et reverendissimi perillustris 
ac amplissimi domini, domini Ambrosii Augustini Engelman, 
canonicorum regularium Lateranensium s. Augustini Landscro
nae et Olomucii ad Omnes Sanctos praepositi infulati.

Cathedralis Praeposito, S. Crucis Custode, ac Ernesto de Strachwitz et Mega Zauche, dictae eccle
siae Cathedralis Archidiacono, in magna populorum frequentia.

13 Katalog duchowieństwa, nr 3673.
14 Zemský Archiv v Opavě, pobočka Olomouc, ACO, nr 13 (Matricula suffraganealis functionum 

episcopalium quas sub auspiciis reverendissimi et serenissimi ducis ac domini, domini Caroli, Dei 
gratia Lotharingiae et Barri ducis, episcope Olomucensis, Magnae Castellae et Legionis prioris, 
S.R.I. principis et regiae capellae Bohemiae comitis etc. etc. reverendissimus et illustrissimus domi
nus, dominus Franciscus Iulianus S.R.I. comes a Braida di Ronseco et Cornigliano, haereditarius 
dominus in Haintzenburg etc. Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Hipponensis, cathedralis 
ecclesiarum Wratislaviensis et Olomucensis canonicus residens, archidiaconus Znoymensis, alte 
praelibatae Serenitatis Suae per Dioecesim Olomucensem suffraganeus. Postquam Anno Salutis 
M.DCC.III.), s. 801.

15 Na jego temat zob. Jungni tz, Die Breslauer Weihbischöfe, s. 193–197; Józef Pater, Wroc
ławska kapituła katedralna w XVIII wieku, Wrocław 1998, s. 166.
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Z kolei w księdze święceń sufragana Ottona Honoriusza hr. von Egkh und Hun-
gersbach (1675–1749), biskupa tytularnego Termopolis od 1729 r.16, jest mowa 
o sakrze biskupa Franciszka Dominika hr. Almesloe17:

Anno 1743
Dominica Laetare, quae fuit 24 martii, in cathedrali ecclesia 
Olomucensi electus et consecratus est in episcopum Cambyso
politanum reverendissimus et illustrissimus dominus D. Fran
ciscus Dominicus, S.R. Imperii comes ab Almesloe, cathedralis 
ecclesiae Wratislaviensis canonicus et suffraganeus. Et qui
dem a reverendissimo et illustrissimo domino, domino Ottone 
Honorio S.R. Imperii comite ab Egkh et Hungersbach, Dei et 
Apostolicae Sedis gratia episcopo Termopolitano, almae ca-
thedralis ecclesiae Olomucensis praelato praeposito infulato 
et suffraganeo, et archidiacono Brunensi.
in assistentia
cum speciali dispensatione Pontificia reverendissimi et illustris
simi domini, domini Joannis Mathiae S.R.I. comitis a Turri et 
Vallesassina, almae cathedralis ecclesiae praelati archidiaconi 
infulati et custodis, collegiatae ecclesiae in monte ss. Petri et 
Pauli Brunae praepositi infulati, et collegiatae ecclesiae ad 
S. Crucem Wratislaviae canonici 
et 
reverendissimi et illustrissimi domini, domini Joannis Wen
ceslai L.B. de Freyenfels, cathedralis ecclesiae Olomucensis 
et collegiatae ad S. Crucem Wratislaviensis canonici, infulati 
abbatis Schimogiensis.

Te swoiste peregrynacje po sakrę biskupią nie wynikały ze skłonności do podró-
ży. Spośród siedmiu wspomnianych sufraganów z XVIII w. zaledwie jeden (Schi-
monsky) otrzymał sakrę we Wrocławiu od miejscowego biskupa, dwóch kolejnych 
skorzystało z obecności na miejscu obcych hierarchów – biskup przemyski Jan 
Kazimierz Bokum, który wyświęcił w 1709 r. sufragana Müntzera, był wówczas 

16 Zemský Archiv v Opavě, pobočka Olomouc, ACO, nr 14 (Matricula suffraganealis functionum 
episcopalium quas sub auspiciis eminentissimi et celsissimi principis ac domini, domini Wolffgangi 
S.R.E. tit. s. Marcelli presbyteri cardinalis de Schrattenbach, protectoris Germaniae, episcopi Olomu
censis, ducis, S.R.I. principis, Regiae capellae Bohemiae comitis, Sac. Caesareae Regiae Catholicae 
Majestatis actualis intimi consiliarii, reverendissimus et illustrissimus dominus, dominus Otto Honorius 
S.R.I. comes ab Egkh et Hungersbach, dominus in Regelsdorff, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus 
Termopolitanus, almae cathedralis ecclesiae Olomucensis canonicus, praelatus scholasticus infulatus 
etc., alte praelibatae Eminentiae Suae per dioecesim Olomucensem suffraganeus peregit), s. 821–822.

17 Na jego temat zob. Jungni tz, Die Breslauer Weihbischöfe, s. 222–242; Pater, Wrocławska 
kapituła, s. 161–162.
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wygnańcem z ogarniętej wojną Rzeczypospolitej18, ale już w 1781 r. sufragan po-
znański Ludwik de Mathy przyjechał specjalnie do Wrocławia, aby udzielić sakry 
Antoniemu Ferdynandowi von Rothkirch. Pozostałe cztery sakry odbyły się poza 
diecezją. Trudno by było inaczej w sytuacji, gdy miejscowi ordynariusze albo sami 
nie mieli sakry biskupiej (biskup Ludwik Franciszek von Pfalz-Neuburg poprze-
stał na subdiakonacie), albo przez większość czasu przebywali poza diecezją (jak 
kardynał Filip Ludwik von Sinzendorff).